Ratifico o Ato Deáratório de (Dispensa ou inexignlidade) 

de Licitação, de acordo com o Art.26, de Lei 1666E3 e altera-
ções posteriores. 

A Diretoria d. Compras e licitações DM publicação 
Contratado: SEROO VENTUITEL1 DA SILVA 101400 

2955446982 
Valor: RS 21.600,00 (Vinte um mil e seiscentos reais) 
Cruzeiro, 31 de maio de 2019. 
Thales Gabriel Fonseca 
Prefeito Municipal de Cruzeiro 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL (REG. DE PRECOST 

27/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATRIO 24522019 
OBJETO: 'REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AAQUISIÇÃO DE 

PUNRCADORES DE AGUA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

Nos termos de Lei Federal n' 8.666/93 e suas posteriores 

alianças, Instrução TC 02/2008 - TCESP justificamos a grana 
da Ordem Cronologka de Pagementoe pois se trata de Materiais 
que já foram recebidos. 

Noa fiscal *tática n° 532 - Empresa: Matheus Forte 
-ME 

Valor Total da nota RS 508,00 (Quinhentos e oito reais) 
Atenciosamente, 
Cruzeiro. 28 de maio de 2019. 
Ordenada de despesa (Aia; Mendes Leal Costa-Secretá-

ria de Meio Ambiente 
Prefeito Municipal: Thales Gabriel Poses 
JUSTIFICATIVA DE INVERSÃO DA ORDEM CRONOLÓGICA 

DE PAGAMENTOS 
Venho através deste soará!

[...]

A Prefeitura da Estância Balnearia de Praia Grande, através da Secretaria de 
Assuntos de Segurança Pública, torna público que, na data, horário e local acima assinalados, 
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de julgamento de MENOR 
PREÇO UNITÁRIO. Valor total para retirada do edital: R$ 103,96 (cento e três reais e noventa e 
seis centavos). Local e horário para pagamento da taxa: Banco Santander - das 10h00 às 16h00 
e Banco Bradesco - das 10h00 às 16h00. Local e horário para retirada do edital: Avenida 
Presidente Kennedy, no 9.000, 10 Andar, Vila Mirim - Praia Grande, junto à Departamento de